Và, nghiệp-đạo ấy, đúng như ông nói".

Khi nói pháp ấy, mười nghìn Bồ tát chứng được vô sinh pháp nhẫn.<sup>36</sup>

Văn Thù Sư Lợi pháp vương tử cùng hết thầy thế gian: Thiên, Nhân, A tu la... nghe lời Phật nói, hoan hỷ tín thụ.

Dịch xong tại chùa Từ Quang, Nice (Pháp)

Ngày 29 tháng 08 năm Bính Tý (11-10-1996)

---o0o---
Hết

---

<sup>1</sup> Văn-Thù Sư-Lợi Văn Bồ-Đề Kinh là quyển kinh mang số 464 trong Đại-Chính Tân Tu Đại-Tạng Kinh. Kinh này nói về Bồ-Tát Văn-Thù Sư-Lợi thỉnh văn đức Thế-Tôn về chân-nghĩa của sự phát tâm bồ-đề. Đồng thời, Bồ-Tát Văn-Thù cũng tuân theo lời Phật, giải đáp về pháp hành của Bồ-Tát.